1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «КОНСТАНТИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2019

Константиновск

N 1011

О внесении изменения в постановление

Администрации Константиновского

городского поселения от 03.12.2018 №

119 «О долгосрочном    прогнозе

социально   - экономического развития

Константиновского городского

поселения на период до 2030 года»

В целях уточнения долгосрочного прогноза социально-экономического

развития Константиновского городского поселения, Администрация

Константиновского городского поселения постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации

Константиновского городского поселения от 03.12.2018 № 119 «О

долгосрочном прогнозе социально-экономического развития

Константиновского городского поселения на период до 2030 года»

изменения, изложив его в редакции, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления  возложить на

заместителя главы Администрации Константиновского городского поселения

А.С. Макарова.

Глава Администрации

Константиновского городского поселения                                    А.А. Казаков

2

3

Приложение  к  постановлению

Администрации Константиновского

городского поселения от 31.12.2019 № 1011

Приложение к постановлению

Администрации Константиновского

 городского поселения от 03.12.2019 № 119

Основные показатели прогноза социально-экономического развития Константиновского городского поселения на период до 2030 года

Показатели
Единица

измерения

2016 год

отчет

2017 год

отчет

2018 год

оценка
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Индекс

потребительских цен

декабрь к декабрю  % 105,2 101,6 104,3 104,3 103,8 104,0 104 105,0 104,9 104,8 104,7 104,6 104,4 104,3 104,3

Численность

постоянного

населения

(среднегодовая)

тыс. чел.

19,8 19,4 19,3 19,1 18,9 18,7 18,5 18,4 18,2 18,0 17,8 17,6 17,4 17,2 17,1

в % к

предыдущ.

году

  99,1 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 98,9 98,9 98,9

Совокупный объем

отгруженных

товаров, работ и

услуг, выполненных

собственными

силами (Добыча

полезных

ископаемых +

Обрабатывающие

производства +

Производство и

распределение

электроэнергии, газа

и воды) по полному

кругу предприятий

4

в действующих ценах тыс. руб. 170940,9 238984,0 210290,0 230424,9 251399,6 273868 298394,8 310331,0 324295,0 340510,0 359238,0 381152,0 407070 437600,0 473921,0

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ.

году

  139,8 88,0 109,6 109,1 108,9 109,0 104,0 104,5 105,0 105,5 106,1 106,8 107,5 108,3

в том числе по видам
деятельности:

Добыча полезных

ископаемых

в действующих ценах тыс. руб.

в сопоставимых ценах

в % к

предыдущ.
году

Обрабатывающие

производства

в действующих ценах тыс. руб. 34315,8 73107,0 54650,0 59708,1 65173,7 71348,8 78061,5 81887,0 86308,0 91401,0 97342,0 104350,0 112698,0 122503,0 134141,0

в % к
предыдущ.

году

  213,0 74,8 109,3 109,2 109,5 109,4 104,9 105,4 105,0 106,5 107,2 108,0 108,7 109,5

Обеспечение

электрической

энергией, газом и

паром;

кондиционирование

воздуха

в действующих ценах тыс. руб. 113095,4 86777,0 87157,0 96118,4 105362,7 115165,6 125760,9 131923,0 139047,0 147112,0 156674,0 167954,0 181391,0 197172,0 215903,0

в сопоставимых ценах

в % к

предыдущ.
году

  76,7 100,4 110,3 109,6 109,3 109,2 104,9 105,4 105,8 106,5 107,2 108,0 108,7 109,5

Водоснабжение;

водоотведение,

организация сбора и

утилизации отходов,

деятельность по

ликвидации

загрязнений

в действующих ценах тыс. руб. 23529,7 79100 68483 74598,4 80763,3 87353,5 94572,41 99206,0 104564,0 110628,0 117819,0 126302,0 136406,0 148274 162360

в сопоставимых ценах

в % к

предыдущ.
году

  336,2 86,6 108,9 108,3 108,2 108,3 104,9 105,4 105,8 106,5 107,2 108,0 108,7 109,5

Продукция сельского

хозяйства во всех

категориях хозяйств -

всего

в действующих ценах тыс. руб. 383616 435264 334933 372391 389031 409587 429657 451140 473696,6 497381,4 521753,1 546275,5 573589,3 603416 635397

в сопоставимых ценах    в % к   113,5 76,9 111,2 104,5 105,3 104,9 105,0 105,0 105,0 104,9 104,7 105,0 105,2 105,3

5

предыдущ.

году

Объем инвестиций за

счет всех источников

финансирования

в действующих ценах млрд. руб. 0,276 0,347 0,080 0,424 0,358 0,302 0,319 0,325 0,334 0,345 0,355 0,365 0,374 0,385 0,396

в сопоставимых ценах

в % к

предыдущ.

году

  125,7 23,1 528,8 84,5 84,3 105,5 102,0 102,5 103,4 103,0 102,7 102,5 103,0 102,9

Объем работ,

выполненных по виду

деятельности

«строительство»

в действующих ценах млн. руб. 20,77 197,5 139,6 277,7 109,3 250,3 349,4 353,0 358 363 367 370 376 382 385

в сопоставимых ценах

в % к

предыдущ.
году

  950,9 70,7 198,9 39,4 229,0 139,6 101,0 101,5 101,4 101 101 101,5 101,5 101

Ввод в эксплуатацию

жилых домов за счет

всех источников

финансирования

тыс.кв.м 3,5 5,8 4,8 5,3 5,9 5,7 6,3 6,4 6,5 6,5 6,6 6,7 6,8 6,9 7,0

в % к

предыдущ.

году

  165,7 82,8 110,4 111,3 96,6 110,5 101,0 101,5 101,4 101 101 101,5 101,5 101

Малое

предпринимательство

Количество малых и
средних предприятий,

всего по состоянию на

конец года

единиц 13 16 14 14 16 18 21 21 21 21 21 21 21 21 21

в % к

предыдущ.

году

  123,1 87,5 100 114,3 112,5 116,7 100 100 100 100 100 100 100 100

Количество ИП единиц 660 676 657 668 693 716 737 744 756 766 774 782 793 805 813

в % к

предыдущ.

году

  102,4 97,2 101,7 103,7 103,3 102,9 101 101,5 101,4 101 101 101,5 101,5 101

Среднесписочная

численность
работников малых и

средних предприятий -

тыс. чел. 0,345 0,371 0,277 0,291 0,302 0,313 0,325 0,325 0,325 0,325 0,325 0,325 0,325 0,325 0,325

6

всего

в % к

предыдущ.

году

  107,5 74,7 105,1 103,8 103,6 103,8 100 100 100 100 100 100 100 100

Оборот малых
предприятий - всего

в действующих ценах млн. руб.  625,1 1311,6 600,6 628,3 652,9 680,2 708,1 751 792 837 888 941 996 1055 1118

в сопоставимых ценах

% к

предыдущ.

году

  209,8 45,8 104,6 103,9 104,2 104,1 106,0 105,4 105,7 106,1 106,0 105,9 105,9 105,9

Оборот средних

предприятий

в действующих ценах млн. руб.  12,4 13,9 16,2 16,9 17,6 18,2 19,0 20 21 22 24 25 27 28 30

в сопоставимых ценах

% к

предыдущ.
году

  112,1 116,5 104,3 104,1 103,4 104,4 106,0 105,4 105,7 106,1 106,0 105,9 105,9 105,9

Объем инвестиций
малых предприятий

в действующих ценах млн. руб.  54,5 46,9 32,4 34,1 35,7 37,3 39 41 43 44 46 47 49 51 52

в сопоставимых ценах

% к

предыдущ.
году

  86,1 69,1 105,2 104,7 104,5 104,6 104,9 104,2 103,6 103,3 103,8 103,4 103,2 103,2

Объем инвестиций
средних предприятий

в действующих ценах млн. руб.  34,0 91,5 95,0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

в сопоставимых ценах

% к

предыдущ.
году

 - 269,1 103,8 105,2 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Оборот розничной

торговли (во всех

каналах реализации)

в действующих ценах млн. руб. 2216,4 915,3 435,1 455,0 471,4 489,6 508,7 525 543 562 583 604 627 650 677

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ.

году

  41,3 47,5 104,6 103,6 103,9 103,9 103,3 103,4 103,5 103,7 103,6 103,7 103,8 104,1

Оборот

общественного

питания

7

в действующих ценах млн. руб. 34,5 39,0 39,9 42,1 44,5 47,1 50,1 52 53 54 56 58 59 61 63

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ.

году

  113,0 102,3 105,5 105,7 105,8 106,4 102,9 102,5 102,7 102,8 103,1 103,2 103,3 103,5

Объем платных

услуг,

предоставленных

населению во всех

каналах реализации

в действующих ценах млн. руб. 465,4 475 486 498 511 524 540 558 576 596 617 637 656 676 695

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ.

году

102,0 102,3 102,5 102,6 102,7 103,0 103,2 103,4 103,4 103,5 103,2 103,1 103,0 102,8

Численность

работников - всего
человек 3839 3899 3820 3778 3754 3733 3729 3695 3670 3651 3629 3600 3586 3561 3539

темп к предыдущему

году
%   101,6 98,1 99,1 99,5 99,6 99,9 99,1 99,3 99,5 99,4 99,2 99,6 99,3 99,4

Фонд заработной

паты по территории

всего (без выплат

социального

характера)

млн. руб. 914932,1 982350,9 1060710,8 1114937,7 1172227,1 1243910,8 1326251,5 1446940 1580059 1722264 1875546 2038718 2220164 2439960 2683956

темп к предыдущему

году
%   107,4 108,0 105,1 105,1 106,1 106,6 109,1 109,2 109,0 108,9 108,7 108,9 109,9 110,0

Среднемесячная

начисленная

заработная плата

рублей 19860,5 20995,8 23139,4 24592,8 26021,7 27768,3 29638,2 32542,7 35732 39162 42843 46785 51136 56352 62100

темп к предыдущему

году
%   105,7 110,2 106,3 105,8 106,7 106,7 109,8 109,8 109,6 109,4 109,2 109,3 110,2 110,2

Прибыль

прибыльных

предприятий

в действующих ценах тыс. руб. 60893,6 94953,0 32457,0 40835,2 44667 49022,4 54041,1 58689 63853 69345 75655 82767 91043 100967 112679

темп роста в

действующих ценах

в % к
предыдущ.

году

  155,9 34,2 125,8 109,4 109,8 110,2 108,6 108,8 108,6 109,1 109,4 110 110,9 111,6

8